
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore 02
- Decreto n.779 del 08 luglio 2010  - Art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i.  Stoccaggio provvis orio di
rifiuti - Ditta PERNA ECOLOGIA s.r.l. con sede lega le in Marigliano alla via Selve n. 25 ed im-
pianto in Marigliano (NA) alla via Ponte delle Tavo le - Integrazione attivita' R13.

PREMESSO:

CHE la ditta  PERNA ECOLOGIA s.r.l. con sede legale in Marigliano (NA) alla via Selve n. 25, iscrit-
ta alla CCIAA di Napoli, c.f. 05233310639, è autorizzata, fino al 27.11.2014,  con decreto diri-
genziale n. 656 del 16.7.2009, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio di rifiuti peri-
colosi e non pericolosi presso il proprio impianto sito in Marigliano (NA) alla via Ponte delle
Tavole;

CHE la ditta interessata, legalmente rappresentata da  Sigismondo Esposito nato a Marigliano (NA)
il 3.2.1944  con istanza del 20.05.2010, assunta al prot. d’ufficio al  n. 528433 del 21.06.2010
ha chiesto l’integrazione dell’attività R13 per per le seguenti tipologie di rifiuti già autorizzate: 

CODI-
CE CER

TIPOLOGIA ATTIVITA’
Svolte 

160214 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle v. da 160209 a

160213

D15

080317* toner per stampa esauriti, contenenti sostanze pericolose D15

130208* altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione D15

160107* filtri dell'olio D15

160213* apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi diversi da
quelli di cui alle voci 160209 e 160212

D15

160602* batterie al nichel-cadmio D15

200133* batterie e accumulatori di cui alle voci 160601, 160602 e 160603 non-
ché batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie

D15

200135* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di
cui alla voce 200121 e 200123, contenenti componenti pericolosi

D15

PRESO ATTO

CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle procedure
di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411/07:  

1. Certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, del 1.4.2010, comprensivo dei controlli di cui 
all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98, e recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Leg-

ge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.
2. Relazione tecnica asseverata, a firma dell’ing. Gaetano D’Ambrosio, attestante la compatibili

tà dell’impianto alla gestione dei rifiuti da integrare;
3. Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 260,00 quale contributo alle spe-
se regionali per le attività istruttorie; 

VISTO
 il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.;
 la deliberazione di Giunta Regionale  n. 1411 del 27.07.07;
il DD 656 del 16.7.2009;



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità
resa dal Dirigente del Servizio 02, 

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e tra-
scritte:

   
1. INTEGRARE l'autorizzazione all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e trattamento di ri-
fiuti pericolosi e non pericolosi della Ditta PERNA ECOLOGIA s.r.l., con sede legale in Marigliano
(NA) alla via Selve n. 25 ed impianto sito in Marigliano (NA) alla via Ponte delle Tavole, iscritta alla
CCIAA di Napoli, c.f. 05233310639, con l'attività R13 secondo lo schema seguente:

CODICE
CER

TIPOLOGIA ATTIVITA’
Svolte 

160214 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle v. da 160209 a

160213

D15

080317* toner per stampa esauriti, contenenti sostanze pericolose D15

130208* altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione D15

160107* filtri dell'olio D15

160213* apparecchiature fuori uso,  contenenti  componenti  pericolosi diversi  da
quelli di cui alle voci 160209 e 160212

D15

160602* batterie al nichel-cadmio D15

200133* batterie e accumulatori di cui alle voci 160601, 160602 e 160603 nonché
batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie

D15

200135* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di
cui alla voce 200121 e 200123, contenenti componenti pericolosi

D15

2. RICHIAMARE il D.D. n. 656 del 16.7.2009  le cui condizioni e prescrizioni restano ferme 
        ed invariate.

3. INCARICARE  l’Amministrazione Provinciale di Napoli di effettuare i controlli di competenza, ai
sensi dell’art. 197 del D.Lgs. n. 152 del 03.04.06

4. NOTIFICARE il presente decreto alla ditta PERNA ECOLOGIA s.r.l., al Comune di Marigliano, al-
l’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia e Tute-
la Ambiente di Napoli.

5. INVIARE  il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubbli-
cazione. 

    Dott. Luigi Rauci  


